
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione di n° 93 del 07/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO ONERI ALLA GESAP S.P.A. QUALE 
DATORE DI LAVORO, PER LE ASSENZE DEL CONSIGLIERE RANDAZZO 
GAETANO. ANNO 2020

  IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui  
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle  
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

- Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
- Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente  

provvedimento.
- Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,  

previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

VISTI gli artt. 79 e 80 del D.Lgs 267/2000,  secondo i quali le assenze dal servizio di lavoratori che 
esercitano funzioni pubbliche sono rimborsate al datore di lavoro;

VISTO l’art. 20 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e s.m.i.;

VISTA  la nota prot. 7254 del 29/03/2021 con la quale la Società GESAP S.p.A. in applicazione 
delle sopra citate norme, ha richiesto il rimborso oneri  per le assenze del Consigliere Randazzo 
Gaetano, concernenti il suo mandato,  relative all’anno 2020, che  ammontano ad  € 593,21; 

VERIFICATI gli atti d’ufficio, risulta che, per il periodo di cui sopra, non sono stati rimborsati gli 
oneri relativi al giorno di assenza;

DARE ATTO che ai sensi del c. 5, della L.R. 30/2000, l’ammontare da rimborsare non supera i due 
terzi dell’indennità massima prevista per il sindaco; 

RITENUTO  procedere alla  liquidazione della somma di  € 593,21 quale rimborso oneri,  per le 
assenze del consigliere Randazzo Gaetano, relative all’anno 2020, in favore della società GESAP 
S.p.A. Palermo;

VISTA la determinazione del Responsabile del I Settore n.1357 del 09/12/2020 con la quale si 
procedeva all’impegno, per l’anno 2020,  della somma di € 13.658,75  alla missione 01011.03.1002 

Pagina 1/3



“Rimborso oneri  a datori di lavoro per assenze degli Amministratori” del bilancio pluriennale 
2019/2021, esercizio 2020;

VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione DUP  e  Bilancio di Previsione 2020/2022”;

VISTA la  delibera  di  G.M.  n.  135  del  29/12/2020  con  la  quale  si  approvava  il  P.E.G.   per 
l’esercizio 2020;

DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile al 31/12/2020;

P R O P O N E 

Di Liquidare la somma di € 593,21 quale rimborso oneri per le assenze del consigliere Randazzo 
Gaetano relativo all’anno 2020, a mezzo di bonifico bancario su c/c Unicredit Spa – Cod. Iban: IT 
28V 02008 05364 000104907751,  intestato alla GES.AP S.p.A.

Di imputare  la superiore somma di € 593,21 alla missione 01011.03.1002 del bilancio pluriennale 
2020/2022, esercizio 2021, in conto RR.PP.,dove l’impegno è stato assunto  con la determinazione 
del Responsabile del I Settore n.1357/2020 in premessa citata;

DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile al 31/12/2020;

                                                                                        
Il Responsabile dell’Istruttoria
    F.to     F. D’Anna

              

      

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  “Amministrativo – Culturale - Scolastico”   

- Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/7/2019; 
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  confitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente 
provvedimento.
Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto 
d’interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                       Il Responsabile del Settore
      

(D.ssa C. Palazzolo) 

Pagina 2/3



Cinisi,  07/04/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	
	
	DETERMINA



